МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Рязанский государственный радиотехнический университет
имени В.Ф. Уткина»

(ФГБОУ ВО «Рязанский государственный радиотехнический университет им. В.Ф. Уткина»,
ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ)

_____________________ П Р И К А З _____________________
г. Рязань

22.04.2020 № 103

Об утверждении в табеле учёта рабочего времени нерабочих
дней в связи с ситуацией, связанной с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указами Президента № 206 от 25 марта 2020 год «Об

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и № 239 от 2 апреля

2020 года «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Приказом

Минобрнауки России от 02.04.2020 № 545,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Учитывая, что в унифицированных формах Табелей учёта рабочего
времени не предусмотрено какого-либо обозначения нерабочих дней для
отражения в Табеле нерабочих дней с 1 апреля по 30 апреля 2020 г., применять
буквенных код ОН -  оплачиваемый нерабочий день.

2. В графе «Отметки о явках и неявках на работу по числам месяца» по
каждому работнику указывать условное обозначение буквенным кодом ОН.

3. В сроке «Часы» по дням с 1 апреля по 30 апреля 2020 года ничего не
указывать.

4. Директору ЦНИТ Гостину А.М. разместить настоящий приказ на
внутреннем сайте РГРТУ.

5. Начальнику отдела документационного обеспечения Акимовой С.С.
довести настоящий приказ до проректоров, главного бухгалтера и
начальников управлений, непосредственно подчинённых ректору.

6. Руководителям, указанным в пункте 5 приказа, довести настоящий
приказ до сведения подчинённых работников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной работе и информатизации П.В. Бабаяна.

Ректор М.В. Чиркин